
 
 

 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                                 Nr.100 

(protokols Nr.8, 1.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā  
izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu 

_________________________________________________________________ 
 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 
kompetences jautājumu, tajā skaitā izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, 
reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus, savukārt 
atbilstoši Valkas novada pašvaldības nolikumam 14.punktam, dome var lemt par komisiju un darba grupu 
izveidošanu atsevišķu pašvaldības uzdevumu veikšanai. Šādas komisijas un darba grupas tiek izveidotas 
noteiktu uzdevumu veikšanai uz noteiktu laiku, bet ne ilgāku par vienu kalendāro gadu. Izveidotās darba grupas 
un komisijas darbojas uz pašvaldības domes apstiprināta nolikuma pamata atbilstoši nolikuma 12.punktam vai 
to kompetence var tikt noteikta domes lēmumā, ar kuru tā tiek izveidota. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 11.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām 
funkcijām ir īstenot bērnu un aizgādnībā esošo personu tiesību un interešu aizsardzību.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 12.septembra noteikumu Nr.545 “Noteikumi par institūciju 
sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā” 4.punktu pašvaldības kompetencē ir izveidot konsultatīvi koleģiālu 
institūciju – starpinstitucionālu sadarbības grupu bērnu tiesību aizsardzības jomā. Minēto noteikumu 5.punkts 
nosaka, ka sadarbības grupā iekļaujami pārstāvji no pašvaldības policijas, pašvaldības sociālā dienesta, 
bāriņtiesas un pašvaldības izglītības pārvaldes vai izglītības speciālisti. Savukārt noteikumu 14.punkts nosaka, 
ka sadarbības grupa darbojas saskaņā ar pašvaldības domes izstrādāto sadarbības grupas nolikumu. 
Sanāksmes notiek pēc vajadzības, bet ne retāk kā četras reizes gadā. Sanāksmes sasauc attiecīgās 
sadarbības grupas vadītājs. 

Ņemot vērā norādīto, ir nepieciešams izveidot minēto sadarbības grupu un apstiprināt tās nolikumu.  
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 11.punktu, 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Ministru kabineta 2017.gada 12.septembra noteikumiem Nr.545 “Noteikumi par institūciju sadarbību bērnu 
tiesību aizsardzībā”, Valkas novada pašvaldības nolikuma 14.punktu, ņemot vērā Valkas novada pašvaldības 
2023.gada 17.aprīļa Sociālo lietu komitejas lēmumu (protokols Nr.3, 1.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 
deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, 
D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Izveidot Valkas novada pašvaldības sadarbības grupu bērnu tiesību aizsardzības jomā (turpmāk – 
Sadarbības grupa). 
2. Apstiprināt Sadarbības grupu šādā sastāvā: 

2.1. Kristīne Klaipa – Vecākais sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem;  
2.2. Diāna Jūga – Valkas novada pašvaldības policijas priekšniece; 
2.3. Aija Oliņa – Valkas novada pašvaldības bāriņtiesas priekšsēdētāja p.i.; 
2.4. Romina Meļņika – Jaunatnes lietu speciāliste; 
2.5. Ramona Lapiņa – Izglītības speciāliste.  
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sociālo lietu komitejas priekšsēdētājai Dacei Bašķei ne vēlāk kā līdz 

2023.gada 1.jūnijam sasaukt pirmo Sadarbības grupas sanāksmi. 

https://likumi.lv/ta/id/323918#p12


4. Apstiprināt “Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā nolikums” projektu (pielikumā). 
5. Noteikt atlīdzību par darbu Sadarbības grupā atbilstoši 2023.gada 26.janvāra Valkas novada 

pašvaldības domes lēmuma Nr.18 (protokols Nr.2, 14.§) 5.punktam. 
6. Publicēt Sadarbības grupas nolikumu Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē. 
7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.valka.lv/lv/media/28377/download?attachment


 

 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                                Nr.101 

(protokols Nr.8, 2.§) 
 

Par dotācijas piešķiršanu Valkas ģimnāzijas vecāku biedrībai 
_______________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldībā 2023.gada 13.aprīlī ir saņemts Valkas novada pašvaldības domes deputāta 
A.Birkava iesniegums, kurā izteikts priekšlikums papildus finansiāli atbalstīt Valkas ģimnāzijas vecāku 
biedrības īstenotā LEADER projekta “Dabas klase un sajūtu takas izveide” pilnveidošanu, izbūvējot koka sētu 
un pakāpienveida estrādi, kas nodrošinātu bērnu drošību. 

Valkas novada pašvaldībā 2023.gada 19.aprīlī saņemts biedrības “Valkas ģimnāzijas vecāku biedrība” 
iesniegums (reģ.Nr.3.1.1./23/858) ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu 2023.gadam 1886,61 EUR apmērā, lai 
pilnvērtīgi pabeigtu iesākto projektu “Dabas klase un sajūtu takas izveide”. 

Valkas novada pašvaldības dome, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas, atzīst, ka lūgums ir 
atbalstāms. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 17.aprīļa 
sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 1.§) un Finanšu komitejas 2023.gada 18.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.7, 
2.§), atbilstoši Pašvaldību likuma 5.panta pirmajai daļai, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti 
(V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, 
V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Piešķirt biedrībai “Valkas ģimnāzijas vecāku biedrība”, reģistrācijas numurs: 40008179970, juridiskā 

adrese: Raiņa iela 28A, Valka, Valkas novads, dotāciju 1900,00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti euro, 
nulle centi) apmērā koka sētas un pakāpienveida estrādes izbūvei. 

2. Slēgt līgumu ar biedrību “Valkas ģimnāzijas vecāku biedrība”, reģistrācijas numurs: 40008179970, 
juridiskā adrese: Raiņa iela 28A, Valka, Valkas novads, par lēmuma 1.punktā noteikto.  

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā.  

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs      V.A.Krauklis  
 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                              Nr.102 

(protokols Nr.8, 3.§) 
 

 
Par Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm (vasaras sezonai) 

_______________________________________________________ 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 7.janvāra noteikumu Nr.26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību 
autoceļu uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” (turpmāk – Noteikumi) 10.2.punktu pašvaldība, kā 
autoceļu pārvaldītājs, pirms katras vasaras un ziemas sezonas sagatavo un apstiprina autoceļu vai to posmu 
sarakstus. 

Atbilstoši minēto Noteikumu 2.8.punktam, saraksts apstiprināms uz vasaras sezonu, tas ir, laika posmā 
no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2023.gada 17.aprīļa lēmumu 
(protokols Nr.4, 2.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, atklāti vārdiski balsojot: 
PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klašu sarakstu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
 
 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                                Nr.103 

(protokols Nr.8, 4.§) 
 

Par siltumtrašu atzaru nomu no SIA „Valkas Namsaimnieks” 
_________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) kapitālsabiedrības SIA “Valkas Namsaimnieks”, reģ. 

nr. 44103055060 (turpmāk – Namsaimnieks) īpašumā ir siltumtrašu atzari, pa kuriem siltumenerģija tiek 
piegādāta Pašvaldībai piederošām ēkām Valkā, Rūjienas ielā 3 (ēku komplekss), Ausekļa ielā 5 (Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzija) un Ausekļa ielā 44 (Valkas pirmsskolas izglītības iestāde) (turpmāk – Ēkas). 

Kopš 2014.gada 30.janvāra Pašvaldība nomā no Namsaimnieka šos siltumtrases atzarus posmos no 
Valkas pilsētas maģistrālajām siltumtrasēm līdz Ēkām. Pēdējais noslēgtais līgums par šo siltumtrašu atzaru 
nomu tika noslēgts 2021.gada 26.oktobrī (līguma Nr. VND/4-22/21/128 “Par siltumtrašu nomu”, turpmāk - 
Līgums), pamatojoties uz Pašvaldības domes 2021.gada 25.februāra lēmumu “Par siltumtrašu atzaru nomu no 
SIA „Valkas Namsaimnieks”” (protokols Nr.3,10.§). Līguma termiņš tika noteikts līdz 2022.gada 31.decembrim, 
Pašvaldībai maksājot nomas maksu par šo siltumtrašu atzaru nomu 85 000 EUR gadā. Minētā summa sedz 
Namsaimnieka kredītmaksājumus (pēdējais maksājums 2024.gada decembra mēnesī) par šo siltumtrašu 
atzaru izbūvi. Līdz ar to Pašvaldības domei ir jāpieņem lēmums par to, ka minētie siltumtrašu atzari tiks iznomāti 
no Namsaimnieka uz pēdējo noslēdzošo termiņu līdz 2024.gada 31.decembrim. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2023.gada 18.aprīļa lēmumu 

(sēdes protokols Nr.4,1.§), Finanšu komitejas 2023.gada 18.aprīļa lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 3.§) un 

vadoties no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punkta un 10.panta pirmās daļas 19.punkta, atklāti 

vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, 

K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Noslēgt ar SIA “Valkas Namsaimnieks”, reģ.nr.44103055060, līgumu par siltumtrases atzaru (Valkas 
pilsētā sākot no maģistrālajām siltumtrasēm līdz Rūjienas ielas 3 ēku kompleksam, Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzijai Ausekļa ielā 5 un Valkas pirmsskolas izglītības iestādei Ausekļa ielā 44) nomu uz 
laiku līdz 2024.gada 31.decembrim. Siltumtrašu atzarus izmantot Valkas novada pašvaldībai piederošo 
būvju nodrošināšanai ar siltumenerģiju. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par līguma 1.punktā minēto objektu nomu ir 85 000,00 EUR (astoņdesmit 
pieci tūkstoši euro, nulle centi) bez PVN par vienu kalendāro gadu. 

3. Uzdot Juridiskai nodaļai sagatavot nomas līguma projektu. 
4. Atļaut SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes loceklim parakstīt SIA “Valkas Namsaimnieks” vārdā šī 

lēmuma 1.punktā minēto līgumu. 
5. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs un SIA “Valkas 

Namsaimnieks” valdes loceklis. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A. Krauklis 
 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                             Nr.104 

(protokols Nr.8, 5.§) 
 

Par Ērģemes pagasta Turnas tautas nama telpu izmantošanas  
izcenojumu apstiprināšanu 

___________________________________________________________________ 
 

Īslaicīgas telpu nomas Ērģemes pagasta Turnas tautas namā nodrošināšanai ir nepieciešams noteikt 
maksas pakalpojumu izcenojumus. Iepriekš šo maksas pakalpojumu izcenojumi tika apstiprināti 2017.gadā. 
Kopš tā laika ir būtiski augušas komunālo pakalpojumu izmaksas, kā arī darbaspēka izmaksas. 

Ņemot vērā norādīto, ir nepieciešams apstiprināt aktualizētu telpu izmantošanas izcenojumu.  
Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 18.aprīļa sēdes lēmumu 

(protokols Nr.7, 6.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta “a” apakšpunktam, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, 
K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt maksu par 1.stāva zāles vai pagrabstāva zāles izmantošanas pirmo stundu 49,59 EUR 
(četrdesmit deviņi euro, piecdesmit deviņi centi) apmērā bez PVN. 

2. Apstiprināt maksu par 1.stāva zāles vai pagrabstāva zāles izmantošanas katru nākamo stundu 8,26 
EUR (astoņi euro, divdesmit seši centi) apmērā bez PVN. 

3. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2017.gada 

27.aprīļa lēmumu “Par Ērģemes pagasta Turnas tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 6.§). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Turnas tautas nama vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs. 
7. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.maijā. 

 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 
 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                             Nr.105 

(protokols Nr.8, 6.§) 
 

Par Valkas pagasta saieta nama “Lugažu muiža” telpu  
izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

____________________________________________________________________  
 

Īslaicīgas telpu nomas Valkas pagasta Saieta namā “Lugažu muiža” nodrošināšanai ir nepieciešams 
noteikt maksas pakalpojumu izcenojumus. Iepriekš šo maksas pakalpojumu izcenojumi tika apstiprināti 
2017.gadā. Kopš tā laika ir būtiski augušas komunālo pakalpojumu izmaksas, kā arī darbaspēka izmaksas. 

Ņemot vērā norādīto, ir nepieciešams apstiprināt aktualizētu telpu izmantošanas izcenojumu.  
Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada  18.aprīļa sēdes lēmumu 

(protokols Nr.7, 7.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta “a” apakšpunktam, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, 
K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt maksu par lielās zāles izmantošanas pirmo stundu 49,59 EUR (četrdesmit deviņi euro, 
piecdesmit deviņi centi) apmērā bez PVN. 

2. Apstiprināt maksu par lielās zāles izmantošanas katru nākamo stundu 8,26 EUR (astoņi euro divdesmit 
seši centi) apmērā bez PVN. 

3. Apstiprināt maksu par mazās zāles izmantošanas pirmo stundu 37,19 EUR (trīsdesmit septiņi euro, 
deviņpadsmit centi) apmērā bez PVN. 

4. Apstiprināt maksu par mazās zāles izmantošanas katru nākamo stundu 6,61 EUR (seši euro, 
sešdesmit viens cents) apmērā bez PVN. 

5. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
6. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2017.gada 

27.aprīļa lēmumu “Par Valkas pagasta Saieta nama “Lugažu muiža” telpu izmantošanas izcenojumu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 5.§). 

7. Par lēmuma izpildi atbild saieta nama “Lugažu muiža” vadītājs. 
8. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas pagasta pārvaldes vadītājs. 
9. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.maijā. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                             Nr.106 

(protokols Nr.8, 106.§) 
 

Par Vijciema pagasta tautas nama telpu izmantošanas  
izcenojumu apstiprināšanu 

_________________________________________________________________ 
 

Īslaicīgas telpu nomas Vijciema pagasta tautas namā nodrošināšanai, un ar to saistīto izmaksu 
nosegšanai, ir nepieciešams noteikt maksas pakalpojumu izcenojumus. Iepriekš šo maksas pakalpojumu 
izcenojumi tika apstiprināti 2021.gadā. Kopš tā laika ir būtiski augušas komunālo pakalpojumu izmaksas, kā 
arī darbaspēka izmaksas. 

Ņemot vērā norādīto, ir nepieciešams apstiprināt aktualizētu telpu izmantošanas izcenojumu.  
Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada  18.aprīļa sēdes lēmumu (protokols 

Nr.7, 8.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta “a” apakšpunktam, atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt maksu par lielās zāles izmantošanu par pirmo stundu 49,59 EUR (četrdesmit deviņi euro, 
piecdesmit deviņi centi) apmērā bez PVN. 

2. Apstiprināt maksu par lielās zāles izmantošanu par katru nākamo stundu 8,26 EUR (astoņi euro, 
divdesmit seši centi) apmērā bez PVN. 

3. Apstiprināt maksu par palīgtelpu izmantošanu par pirmo stundu 24,79 EUR (divdesmit četri euro, 
septiņdesmit deviņi centi) apmērā bez PVN. 

4. Apstiprināt maksu par palīgtelpu izmantošanu par katru nākamo stundu 4,13 EUR (četri euro, 
trīspadsmit centi) apmērā bez PVN. 

5. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
6. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2021.gada 

27.maija lēmumu “Par Vijciema pagasta tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.6, 6.§). 

7. Par lēmuma izpildi atbild Vijciema un Mierkalna tautas namu vadītājs. 
8. Lēmuma izpildi kontrolē Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītājs. 
9. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.maijā. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs        V.A.Krauklis 

 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                             Nr.107 

(protokols Nr.8, 8.§) 
 

Par Zvārtavas pagasta Mierkalna tautas nama telpu izmantošanas  
izcenojumu apstiprināšanu 

_________________________________________________________________ 
 
Īslaicīgas telpu nomas Zvārtavas pagasta Mierkalna tautas namā nodrošināšanai, un ar to saistīto izmaksu 

segšanai, ir nepieciešams noteikt maksas pakalpojumu izcenojumus. Iepriekš šo maksas pakalpojumu 
izcenojumi tika apstiprināti 2018.gadā. Kopš tā laika ir būtiski augušas komunālo pakalpojumu izmaksas, kā 
arī darbaspēka izmaksas. 

Ņemot vērā norādīto, ir nepieciešams apstiprināt aktualizētu telpu izmantošanas izcenojumu.  
Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada  18.aprīļa sēdes lēmumu (protokols 

Nr.7, 9.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta “a” apakšpunktam, atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt maksu par Mierkalna tautas nama zāles izmantošanas pirmo stundu 49,59 EUR (četrdesmit 
deviņi euro, piecdesmit deviņi centi) apmērā bez PVN. 

2. Apstiprināt maksu par Mierkalna tautas nama zāles izmantošanas katru nākamo stundu 8,26 EUR 
(astoņi euro, divdesmit seši centi) apmērā bez PVN. 

3. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2018.gada 

27.septembra lēmumu “Par Zvārtavas pagasta Mierkalna tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.9, 8.§). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Vijciema un Mierkalna tautas namu vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītājs. 
7. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.maijā. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 
 
  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                            Nr.108 

(protokols Nr.8, 9.§) 
 

Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

_______________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi saimnieciskās darbības veicējas Unas Klotes, reģ. 
Nr.05127012256, 2023. gada 11. aprīļa iesniegumu ar lūgumu pagarināt nomas līgumu par telpu nomu Valkā, 
Rūjienas ielā 3E. U.Klote iesniegumā norāda, ka apzinās, ka viņai ir nenokārtotas saistības pret Valkas novada 
pašvaldību, ko pasliktināja COVID pandēmijas rezultātā samazinājies saimnieciskās darbības apgrozījums. 
Izskatot ar lietu saistītos materiālus, konstatēts: 

Nekustamais īpašums Valkā, Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, ir Valkas novada 
pašvaldības īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000376207. Īpašums sastāvā ir ēka, kadastra apzīmējums 9401 001 0553 002. 

Starp Valkas novada pašvaldību un U.Kloti ir noslēgts 2014. gada 31. marta nomas līgums 
Nr.VND/2014/184 par neapdzīvojamo telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E, 24.9 m2 apmērā (telpas Nr.16 un 
Nr.17). Līguma termiņš bija paredzēts līdz 2015. gada 1. aprīlim. 

Līgums tika vairākas reizes pagarināts uz vienu gadu, noslēdzot atsevišķas vienošanās par grozījumiem 
līgumā. Valkas novada dome 2021. gada 25. marta sēdē pieņēma lēmumu “Par neapdzīvojamo telpu nomas 
līguma termiņa pagarināšanu saimnieciskās darbības veicējas Unas Klotes nomātajām telpām Rūjienas ielā 
3E, Valkā”, ar kuru tika nolemts pagarināt nomas līgumu ar U.Kloti līdz 2021. gada 31. decembrim, uzdodot 
sagatavot vienošanos SIA “Valkas namsaimnieks”. Šāda vienošanās ar U.Kloti nebija sagatavota, tomēr, 
U.Klotei līdz šim brīdim tika aprēķināta nomas maksa par telpu nomu, kā arī tika izrakstīti rēķini par sniegtajiem 
komunālajiem pakalpojumiem. 

U.Klotei laika posmā no 2021. gada līdz 2023. gada martam bija veidojušās nenokārtotas nomas maksas 
saistības, tomēr, uz lēmumprojekta sagatavošanas brīdi, U.Klote ir nomaksājusi visas nenokārtotās saistības 
pret pašvaldību. 

Maksājumi par komunālo pakalpojumu sniegšanu U.Klotei nav nokārtoti pilnā apmērā, šobrīd pastāv 
nenokārtotas saistības 1301.89 euro apmērā. Šajā gadījumā ir ņemami vērā sekojoši apstākļi: 

• Starp Valkas novada pašvaldību un U.Kloti bija noslēgtas vairākas vienošanās par parādsaistību 

kārtošanu, katrā no vienošanās parādsaistību summa pieauga. Pēdējā noslēgta 2020. gada 25. martā 

par parādsaistību nomaksu 2119.14 euro apmērā. Šobrīd, uz lēmumprojekta sagatavošanas brīdi, 

nenokārtoto parādsaistību summa ir kļuvusi par 817.25 euro zemāka. Pēc vienošanās nosacījumiem, 

uz 2023. gada 30. aprīli U.Klotei vajadzētu iemaksāt pašvaldībai 1850 euro. Lai arī konstatējams, ka 

parādsaistību nomaksa netiek veikta pilnā apmērā, šobrīd, salīdzinot ar iepriekšējiem gadījumiem, kad 

vienošanās tika pārslēgtas, maksājumi tiek veikti regulārāk un parādsaistības kopumā ir kļuvušas 

mazākas; 

• U.Klote apņemas veikt parādsaistību nomaksu viena gada laikā no iesnieguma iesniegšanas brīža.  

Līguma 6.2. punkts paredz, ka pēc līguma termiņa notecēšanas, nomniekam ir pirmtiesības līguma 
pagarināšanā vai noslēgšanā uz jaunu termiņu, ciktāl to pieļauj normatīvie akti. 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 18. punkts paredz, ka iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, ir 
tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam 
nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas 
līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 



novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā publiskas 
funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

Ņemot vērā, ka Valkas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu par līguma pagarināšanu ar U.Kloti 
gadījumos, kad pastāvošās nenokārtotas nomas maksas un komunālo pakalpojumu maksājumu saistības 
pieauga, šobrīd, kad U.Klote samazina kopējo nenokārtoto saistību apmēru un ir pilnvērtīgi nomaksājusi nomas 
maksu par telpu nomu, līguma pagarināšana uz termiņu, kurā U.Klote apņemas veikt saistību nokārtošanu, t.i., 
uz vienu gadu, ir pieļaujama.  

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 
1.1 daļai, publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji pārskata un, 
ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

Nomas maksa līdz šim brīdim ne reizi nav pārskatīta. Pašreizējā nomas maksa par nedzīvojamo telpu 
nomu ir noteikta 0.50 euro/m2 mēnesī. 

Veicot nomas maksas pārskatīšanu, šī brīža nosacītā nomas maksa par telpu nomu ir 0.51 euro/m2 mēnesī 
bez PVN. Līdz ar to, nomas maksa būtu palielināma līdz 0.51 euro/m2 mēnesī bez PVN. Tomēr, ņemot vērā, 
ka par telpām, kas tiek izmantotas pamatdarbības vajadzībām, pārējie telpu nomnieki ēkā Valkā, Rūjienas ielā 
3E, maksā nomas maksu 1.42 euro apmērā, šāda nomas maksa, ievērojot vienlīdzības principu, būtu 
piemērojama arī U.Klotei. 

Pārjaunotā nomas līgums ir slēdzams uz 1 gadu – no 2023. gada 1. maija līdz 2024. gada 30. aprīlim. Lai 
arī starp Valkas novada pašvaldību un U.Kloti kopš 2021. gada 1. janvāra nav spēkā esoša nomas līguma, 
uzskatāms, ka nomas attiecības starp Valkas novada pašvaldību un U.Kloti bija spēkā uz ko norāda apstākļi, 
ka: 

• U.Klote faktiski izmantoja telpas, paļaujoties, ka Valkas novada pašvaldība pazinos par 

nepieciešamību parakstīt vienošanos, atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes lēmumam; 

• SIA “Valkas namsaimnieks” un Valkas novada pašvaldība izrakstīja U.Klotei rēķinus par telpu nomu 

un sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem, kurus U.Klote arī apmaksāja. 

Līdz ar to, pārjaunojuma līgums turpinās nomas attiecības, kas ir uzsāktas ar 2014. gada 31. marta nomas 

līgumu Nr.VND/2014/184. 

Ņemot vērā, ka nenokārtoto saistību nomaksas pienākums tiks noteikts pārjaunojuma līgumā, ir 

izbeidzama 2020. gada 25. marta vienošanās Nr.VND/4-22/20/112. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada  18.aprīļa sēdes lēmumu 

(protokols Nr.7, 10.§)  un atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 61. pantam, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi”, un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktam, atklāti vārdiski balsojot: 

PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 

S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Slēgt ar saimnieciskās darbības veicēju Unu Kloti, reģ. Nr.05127012256, pārjaunojuma līgumu 
2014. gada 31. marta neapdzīvojamo telpu nomas līgumam Nr.VND/2014/184, par nedzīvojamo 
telpu nekustamā īpašumā Valkā, Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, sastāvā 
esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0553 002, telpu grupā, kadastra apzīmējums 9401 
001 0553 002 007, telpās Nr.3 un Nr.4, kopējā platība 24.9 m2, nomu, uz laiku līdz 2024. gada 
30. aprīlim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma: 
1.42 euro/m2 apmērā mēnesī bez PVN. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1. punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 2023. gada 
1. maiju. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 
lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 
6. Ar lēmuma 1. punktā noteiktā līguma noslēgšanas brīdi spēku zaudē 2020. gada 25. marta 

vienošanās Nr.VND/4-22/20/112, kas noslēgta ar Unu Kloti. 
7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                 V.A.Krauklis 



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                            Nr.109 

(protokols Nr.8, 10.§) 
 

Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 24 

____________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “ELSTON”, reģ. Nr.40003153405, kuru pārstāv tās valdes 
locekle Rudīte Grehova, 2023. gada 12. aprīļa iesniegumu ar lūgumu pagarināt nomas līgumu par telpu nomu 
Valkā, Rīgas ielā 24. Izskatot ar lietu saistītos materiālus, konstatēts: 

Nekustamais īpašums Valkā, Rīgas ielā 24, kadastra numurs 9401 501 0523, ir Valkas novada 
pašvaldības īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000545348. Īpašums sastāv no administratīvās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 
001. 

Starp Valkas novada pašvaldību un SIA “ELSTON” ir noslēgts 2011. gada 12. janvāra nomas līgums 
Nr.VND/2011/15 par neapdzīvojamo telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 24, 155.8 m2 platībā. 

Līguma 6.2. punkts paredz, ka ja nomnieks ir apzinīgi pildījis līguma noteiktos pienākumus, nomniekam ir 
pirmtiesības līguma pagarināšanā vai noslēgšanā uz jaunu termiņu, ciktāl to pieļauj normatīvie akti. 
SIA “ELSTON” nomas maksas un maksu par komunālajiem pakalpojumiem ir apmaksājusi pilnā apmēra. 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 18. punkts paredz, ka iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, ir 
tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam 
nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas 
līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā publiskas 
funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 
1.1 daļai, publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji pārskata un, 
ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pašreizējā nomas 
maksa par nedzīvojamo telpu nomu ir noteikta 1.00 euro/m2 mēnesī apmērā. 

Veicot nomas maksas pārskatīšanu, šī brīža nosacītā nomas maksa par telpu nomu ir 1.12 euro/m2 
mēnesī bez PVN. Līdz ar to, nomas maksa ir aktualizējama. 

Pārjaunotā nomas līgums ir slēdzams uz 5 gadiem – līdz 2027.gada 31.decembrim un tas stājas spēkā ar 
2023. gada 16. martu. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada  18.aprīļa sēdes lēmumu 

(protokols Nr.7, 11.§), kā arī ņemot vērā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumus Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi”, un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti vārdiski 

balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 

S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Slēgt ar SIA “ELSTON”, reģ. Nr.40003153405, pārjaunojuma līgumu 2011. gada 12. janvāra 

neapdzīvojamo telpu nomas līgumam Nr.VND/2011/15, par nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā 

Valkā, Valkā, Rīgas ielā 24, kadastra numurs 9401 501 0523, sastāvā esošās ēkas, kadastra 



apzīmējums 9401 001 0532 001, telpu, platība 155.8 m2, nomu, uz laiku līdz 2027. gada 

31. decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma: 
1.12 euro/m2 apmērā mēnesī bez PVN. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 

lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs               V.A.Krauklis 
 
 
  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                              Nr.110 

(protokols Nr.8, 11.§) 
 

Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

_______________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi Valkas pilsētas E.Smukuļa individuālā uzņēmuma “MARIJA”, reģ. 
Nr.44102007059, ko pārstāv tā īpašnieks Elmārs Smukulis (turpmāk tekstā – IU “MARIJA”) 2023. gada 
13. aprīļa iesniegumu ar lūgumu pagarināt nomas līgumu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E. Izskatot ar 
lietu saistītos materiālus, konstatēts: 

Nekustamais īpašums Valkā, Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, ir Valkas novada 
pašvaldības īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000376207. Īpašums sastāvā ir ēka, kadastra apzīmējums 9401 001 0553 002. 

Starp Valkas novada pašvaldību un IU “MARIJA” ir noslēgts 2008. gada 28. novembra nomas līgums 
Nr.450 par neapdzīvojamo telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E, 34.0 m2 apmērā. Līguma termiņš bija paredzēts 
līdz 2009. gada 31. decembrim. 

Līgums ne reizi netika pagarināts, tomēr, IU “MARIJA” līdz šim brīdim tika aprēķināta nomas maksa par 
telpu nomu, kā arī tika izrakstīti rēķini par sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem. IU “MARIJA” saistības ir 
izpidlījis pilnā apmērā. 

Līguma 1.4. punkts paredz, ka pēc līguma termiņa notecēšanas, nomniekam ir priekšrocības tiesības uz 
tālāku līguma pagarināšanu. 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 18. punkts paredz, ka iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, ir 
tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam 
nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas 
līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā publiskas 
funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 
1.1 daļai, publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji pārskata un, 
ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

Nomas maksa līdz šim brīdim ne reizi nav pārskatīta. Pašreizējā nomas maksa par nedzīvojamo telpu 
nomu ir noteikta 1.42 euro/m2 (1.00 Ls/m2) pamatdarbības telpām un 0.71 euro/m2 (0.50 Ls/m2) par 
koplietošanas telpām mēnesī. 

Veicot nomas maksas pārskatīšanu, šī brīža nosacītā nomas maksa par telpu nomu ir 0.51 euro/m2 
mēnesī bez PVN. Līdz ar to, nomas maksa saglabājama līdzšinējā apmērā. 

Pārjaunotā nomas līgums ir slēdzams uz 5 gadiem – līdz 2027. gada 31. decembrim un tas stājas spēkā 
ar 2023. gada 1. maiju. 

Lai arī starp Valkas novada pašvaldību un IU “MARIJA” kopš 2010. gada 1. janvāra nav spēkā esoša 
nomas līguma, uzskatāms, ka nomas attiecības starp Valkas novada pašvaldību un IU “MARIJA” bija spēkā 
uz ko norāda apstākļi, ka: 

• SIA “Valkas namsaimnieks” un Valkas novada pašvaldība izrakstīja IU “MARIJA” rēķinus par telpu 

nomu un sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem, kurus IU “MARIJA” arī apmaksāja. 

• IU “MARIJA” faktiski izmantoja telpas, paļaujoties, ka Valkas novada pašvaldība pazinos par 

nepieciešamību izvākties no nomātājām telpām un parakstīt nomāto telpu nodošanas – pieņemšanas 

aktu, atbilstoši Līguma 4.4. punkta prasībām. 



Līdz ar to, pārjaunojuma līgums turpinās nomas attiecības, kas ir uzsāktas ar 2008. gada 28. novembra 

nomas līgumu Nr.450. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada  18.aprīļa sēdes lēmumu 

(protokols Nr.7, 12.§), kā arī ņemot vērā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumus Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi”, un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti vārdiski 

balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 

S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Slēgt ar Valkas pilsētas E.Smukuļa individuālā uzņēmuma “MARIJA”, reģ. Nr.44102007059, 

pārjaunojuma līgumu 2008. gada 28. novembra neapdzīvojamo telpu nomas līgumam Nr.450, par 

nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā Valkā, Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, 

sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0553 002, telpu, platība 34.0 m2, nomu, uz laiku 

līdz 2027. gada 31. decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir saglabājama 

līdzšinējā apmērā: 1.42 euro/m2 pamatdarbības telpām un 0.71 euro/m2 par koplietošanas telpām 

mēnesī bez PVN. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1. punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 2023. gada 

1. maiju. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 

lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                V.A.Krauklis 
 
 

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 

2023.gada 27.aprīlī                               Nr.111 
(protokols Nr.8, 12.§) 

 
Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

_______________________________________________________ 

 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 32. punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā 
izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē 
izsoles procedūru. Līdzīgus nosacījumus paredz arī 2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumi Nr.97 
“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 23. punkts attiecībā uz zemes gabaliem, uz kuriem 
atrodas iznomātāja būves un iznomātājs iznomā zemes gabalu kopā ar būvēm. 

Uz šo brīdi pašvaldībai ir būtiski nodrošināt zemes ilgtspējīgu izmantošanu. Zemes kvalitātes jeb tās 
ražotspējas rādītāji ir vieni no pamatrādītājiem zemes racionālai izmantošanai un pamats lēmumu pieņemšanai 
par zemes izmantošanas attīstību. Lai nodrošinātu turpmāku zemesgabalu apsaimniekošanu un novērstu tā 
vērtības pazemināšanos un aizaugšanu ar krūmiem, zemes gabalu nodošana nomā ir atbalstāma.  

Informācija par zemes vienībām, uz kurām ir iespējams noslēgt zemes nomas līgumu, ir apkopota sekojošā 
tabulā: 

 

Zemes gabala 

atrašanās vieta, 

nosaukums 

Zemes gabala/gabalu 

kadastra apzīmējums 

Nomā nododamā 

zemes platība, 

ha 

Zemes gabala statuss 

Valka, “Celtnieks 120” 

Valka, “Celtnieks 119”  

9401 008 0607; 

9401 008 0606 

0.06 

0.06 

Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Valka, “Celtnieks 140” 9401 008 0627 0.06 
Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Valkas pagasts, “Alieši 

123” 
9488 005 0303 0.0633 

Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Valka, “Celtnieks 154" 9401 008 0641 0.06 
Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Ērģemes pagasts, 

“Ievulēni” 
9452 005 0060 1.218 

Zeme zemes reformas 

pabeigšanai 

 
Zemes vienības Valkā, “Celtnieks 120”, kadastra apzīmējums 9401 008 0607 un “Celtnieks 119”, kadastra 

apzīmējums 9401 008 0606, tiek iznomāti kā vienots nomas objekts “Celtnieks 120”, platība 0.12 ha, lai 
nodrošinātu abu zemes vienību sekmīgu apsaimniekošanu un sakopšanu.  

Nomas tiesību izsolei atkārtoti tiek izsolīti divi objekti: “Celtnieks 120” un “Ievulēni”. 
Uz nomas objektiem Valkā, “Celtnieks 120”, “Celtnieks 140” un “Celtnieks 154”, atrodas pašvaldības 

valdījumā esoša mazēkas (turpmāk tekstā – Ēkas). Ēkas nav kadastrāli uzmērītas, tām nav piešķirts 
kadastrālais apzīmējums un tām nav noteikta kadastrālā vērtība. Ēkas ir cēlušas vai ekspluatējušas personas, 
kurām zemes reformas laikā tika piešķirtas zemes vienības lietošanas tiesības, vai arī personas, kas attiecīgo 
zemes vienību ir lietojušas. Ēkas līdz šim brīdim ir tikušas ekspluatētas. Ēku raksturlielumi atbilst 2014. gada 
19. augusta Ministru kabineta noteikumos Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 2.20. punktā norādītai mazēkas 
definīcijai – vienstāva ēka, kuras apbūves laukums nav lielāks par 25 m2. Atbilstoši Civillikuma 968. pantam, 



uz zemes uzcelta un cieši ar to savienota ēka atzīstama par tās daļu. Savukārt, likuma “Par atjaunotā Latvijas 
Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību” 14. panta ceturtā daļa paredz, 
ka ēkas (būves), kuras Zemesgrāmatu nodaļā, Valsts zemes dienestā vai pašvaldībā nav reģistrētas kā 
patstāvīgi īpašuma objekti, uzskatāmas par zemes īpašnieka īpašumu atbilstoši Civillikuma 968. pantam.  

Lai nodrošinātu atklātumu un iespēju vienlīdzību zemes nomas tiesību iegūšanas procesā, pretendentu 
izvēles procesa caurspīdīgumu un, atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likumam, pašvaldībai piekritībā esošā zemes gabala iznomāšanu par iespējami augstāku cenu, ir 
jāorganizē nomas tiesību izsole un jāizstrādā izsoles noteikumi. 

Par lauksaimniecībā izmantojamo zemes gabalu, izsoles objektu sākotnējā nomas maksa tiek noteikta, 
balstoties uz “Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 
lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādim” (apstiprināts ar Valkas novada domes 
2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§.)): 

• Ērģemes pagastā – 59 euro par vienu ha bez PVN; 
Par pamatu sākotnējās nomas maksas noteikšanai tiek ņemti vērā arī šādi zemes gabala parametri: 

• ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām; 

• ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai; 

• bez būtiskiem uzlabojumiem; 

• zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts. 

Nr.p.k. Raksturojošais  parametrs 
Piemērojamā korekcija 

procentos 

1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % 

2. 
Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams 

lauksaimniecībai tikai pēc attīrīšanas no tiem 
-15 % 

3. 

LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā 
novērtējuma pagastā par katru balli 

(Vidējais lauksaimniecībā izmantojamās zemes 
novērtējums kvalitātes ballēs: Ērģemes pagastā – 38 

balles) 

+/-0.5 % par balli 

4. 

Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav  piemērots 
lauksaimnieciskai darbībai (piemēram, Gaujas palieņu 
pļavas, vai akmeņaini pauguri, aizsargājamās dabas 
teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība) 

- 40 % 

 

Raksturojošais 
parametrs 

Zemes vienības vērtējums 

“Ievulēni” 

1. Nepiemērot (Zemes vienībai ir piekļuve) 

2. 
Nepiemērot (Zemes vienība ir piemērota 

lauksaimniecībai) 

3. Piemērot (40) (+1 %) 

4. Nepiemērot 

Nomas maksa par ha, 
euro 

59.59 

Sākotnējas izsoles 
nomas maksa, euro/ha 

73.00 

Minimālā nomas maksa par LIZ gabalu gadā nedrīkst būt mazāka par 28.00 euro bez PVN. 
Sākotnējā izsoles objekta nomas maksa par nomas objekti8em Valkā, “Celtnieks 120”, “Celtnieks 140” un 

“Celtnieks 154” (turpmāk tekstā – Nomas objekti), būtu nosakāma, atbilstoši 2018. gada 20. februāra Ministru 
kabineta noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4. nodaļai.  

2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 81. punkts paredz, ka, ja nomas objekts ir nekustamais īpašums, nosacīto nomas maksu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 79. un 80. punktu, bet ne zemāku par nomas maksu, kas noteikta saskaņā ar šo 
noteikumu 3. nodaļu, izņemot šajos noteikumos minētos gadījumus. Minēto noteikumu 3. nodaļa paredz 
kārtību, kādā tiek noteikta nomas maksa gadījumos, ja nekustamais īpašums tiek iznomāts publiskai personai 
vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes 
uzdevuma veikšanai. Attiecīgā kārtība paredz ietvert nomas maksā visus nepieciešamos izdevumus, kas rodas 
iznomātājam nekustamā īpašuma ekspluatācijas laikā, tostarp, pamatlīdzekļu nolietojums, zemes nomas 
maksa, izdevumi plānotiem remontdarbiem, u.c. Papildus tam, noteikumu 69. punkts paredz ietvert arī 
papildus maksājumus, kas ir saistīti ar iznomājamo nekustamo īpašumu, tostarp, nekustamais īpašuma 
nodoklis, u.c. 



Uz Nomas objektiem atrodas ēkas, kas nav kadastrāli uzmērītas, tām nav piešķirts kadastrālais apzīmējums 
un tām nav noteikta kadastrālā vērtība, tādējādi tās nav iespējams aplikt ar nekustamā īpašuma nodokli. 
Pašvaldība līdz šim nav pieņēmusi lēmumu par attiecīgo ēku īpašuma tiesību sakārtošanu un turpmāk 
veicamajām darbībām, līdz ar to, arī ieguldījumu veikšana šo ēku uzturēšanā un uzlabošanā bez noteikta 
mērķa nav lietderīga. Vienlaicīgi, lai pildītu Valkas novada pašvaldības kā attiecīgo ēku valdītāja pienākumu 
rūpēties par īpašumu kā par savu, pašvaldība nodot nomā attiecīgās ēkas, nomas līgumā paredzot nomnieka 
pienākumus rūpēties par ēkas saglabāšanu un uzturēšanu, tādējādi, izmaksas, kas veidojas, atbilstoši 
2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 3. nodaļā norādītajam, sedz nomnieks un iznomātājs, piemērojot nomas maksu par zemi, neiekļauj 
nomas maksu par uz iznomājamā zemes gabaliem esošām ēkām.  

2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 79. punkts paredz, ka nomas objekta nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs organizē 
nomas objekta apsekošanu un faktiskā stāvokļa novērtēšanu un nosacīto nomas maksu nosaka, ievērojot 
nomas objekta tehnisko stāvokli, atrašanās vietu, izmantošanas iespējas un citus apstākļus. Savukārt to pašu 
noteikumu 80. punkts paredz, ka nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs var pieaicināt neatkarīgu 
vērtētāju. Ja iznomā nomas objektu, kas sastāv no būves un zemes, un nomas maksas noteikšanai pieaicina 
neatkarīgu vērtētāju, nomas maksu nosaka visam nomas objektam kopā atbilstoši neatkarīga vērtētāja 
noteiktai tirgus nomas maksai.  

Nomas objekti Valkā, “Celtnieks 120”, “Celtnieks 140” un “Celtnieks 154”, saskaņā ar Valkas novada 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa, Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas novada pašvaldības 2021. gada 28. oktobra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.16., 25.§), publicēts „Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021.), atrodas vasarnīcu apbūves 
teritorijā. Nosakot nosacīto nomas maksu objektiem, kuru sastāvā ir pašvaldības valdījumā esošā mazēka, 
pašvaldība balstās uz sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja SIA „Vindeks”, reģistrācijas Nr.40003562948, 
2019. gada 15. decembrī sagatavoto līdzvērtīga zemes gabala, kas atrodas vasarnīcu teritorijā, iespējamo 
tirgus nomas maksu – 45.00 euro (četrdesmit pieci euro un 00 centi) gadā bez PVN. Tomēr, ņemot vērā, ka 
nomas objekts “Celtnieks 120”sastāv no divām zemes vienībām, kuras, iznomājot atsevišķi personām, kurām 
ir izbeigtas lietošanas tiesības uz tām, nomas maksa par katru zemes vienību atsevišķi būtu nosakāma 1.5 % 
apmērā no zemes vienības kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28.00 euro gadā, nosacītā nomas maksa 
nomas objektam “Celtnieks 120” ir nosakāma līdzvērtīgā apmērā, t.i., 56.00 euro gadā bez PVN, savukārt 
nomas objektiem “Celtnieks 140” un “Celtnieks 154” ir nosakāma nosacītā nomas maksa 45.00 euro apmērā 
katram. 

Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 133”, nosacītā nomas maksa ir nosakāma 28.00 euro apmērā bez 
PVN. 

Katram izsoles objektam ir paredzams solis, par kādu ir palielināma sākotnējā izsoles nomas maksa: 

• Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 120”: 5.00 euro; 

• Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 140”: 10.00 euro; 

• Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 123”: 5.00 euro; 

• Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 154”: 10.00 euro; 

• Nomas objektam Ērģemes pagastā, “Ievulēni”: 10.00 euro. 
Nomas līgumu slēdz ar personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu, ievērojot Ministru kabineta 

2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

39. punktā un Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 15. punktā noteikto. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023. gada 18.aprīļa lēmumu (sēdes 

protokols Nr.7, 13.§) un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 15. un 23. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5. un 32. punktu, 3. un 4. nodaļu, “Valkas 

novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas lauksaimniecības zemes nomas 

pakalpojumu maksas cenrādi” (apstiprināts ar Valkas novada domes 2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.13, 4.§.)) un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti vārdiski balsojot: 

PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 

S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Nodot nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 



1.1. vasarnīcu teritorijā esošo nomas objektu Valkā, “Celtnieks 120”, kas sastāv no divām zemes 
vienībām, kadastra apzīmējums 9401 008 0607 un 9401 008 0606, kopējā platība 0.12 ha, bez 
apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 56.00 euro bez PVN gadā; 

1.2. vasarnīcu teritorijā esošo nomas objektu Valkā, “Celtnieks 140”, kadastra apzīmējums 9401 008 0627, 
platība 0.06 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 euro 
bez PVN gadā; 

1.3. vasarnīcu teritorijā esošo nomas objektu Valkas pagastā, “Alieši 133”, kadastra apzīmējums 9488 005 
0303, platība 0.0633 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 
28.00 euro bez PVN gadā; 

1.4. vasarnīcu teritorijā esošo nomas objektu Valkā, “Celtnieks 154”, kadastra apzīmējums 9401 008 0641, 
platība 0.06 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 euro 
bez PVN gadā; 

1.5. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes vienības Ērģemes pagastā, “Ievulēni”, kadastra 
apzīmējums 9452 005 0060, platība 1.218 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta 
sākotnējo nomas maksu 73.00 euro bez PVN gadā 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 
lēmuma pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 
3.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 120”: 5.00 euro; 
3.2. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 140”: 10.00 euro; 
3.3. Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 123”: 5.00 euro; 
3.4. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 154”: 10.00 euro; 
3.5. Nomas objektam Ērģemes pagastā, “Ievulēni”: 10.00 euro. 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar 
lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2023. gada 16. jūnijā, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram izsoles 
objektam šādus laikus: 
5.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 120” – plkst.10.00-10.15; 
5.2. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 140” – plkst.10.15-10.30; 
5.3. Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 133” – plkst.10.30-10.45; 
5.4. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 154”: plkst.10.45-11.00; 
5.5. Nomas objektam Ērģemes pagastā, “Ievulēni”: plkst.11.00-11.15. 

6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 
sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                 V.A.Krauklis 
 

 

  

http://www.valka.lv/


 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 

2023.gada 27.aprīlī                             Nr.112 
(protokols Nr.8, 13§) 

 
Par nomas pirmtiesību izbeigšanu par zemes vienības Valkas pagastā, “Zvejnieki”, nomu 

_________________________________________________________________ 
 

Veicot zemes nomas līgumu inventarizāciju, konstatētas vairākas personas, kurām izbeidzās zemes 
nomas līgumu termiņš, bet tām pastāv nomas pirmtiesības uz šīm zemes vienībām. Šīm personām tika 
nosūtītas vēstules ar lūgumu iesniegt pašvaldībā iesniegumu, kurā tiktu izteikts lūgums pagarināt zemes 
nomas līgumu. Šādas aicinājuma vēstule tika izsūtīta sekojošai personai, kura vēstulē noteiktā termiņā – līdz 
2023. gada 7. aprīlim, nav sniegusi atbildi: 

Vārds, uzvārds, p.k. 
Zemes vienība, uz kuru tika 

piešķirtas nomas pirmtiesības 
Vēstules izsūtīšanas datums 

***** 
“Zvejnieki”, Valkas pagasts, 

Valkas novads, kad. apz. 9488 
006 0324, platība 0.6 ha 

07.03.2023., reģ. Nr.3.10/23/218 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 
25. panta otrā daļa paredz, ka persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeidzas šā panta pirmajā 
daļā minētajos gadījumos vai kurai zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par 
zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos", iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi. 
Zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes nomnieks nevēlas noslēgt 
zemes nomas līgumu uz īsāku termiņu. Ja zemes nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek pagarināts. 
Zemes nomniekam ir tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā. 

Augstāk minētai personai bija noslēgts sekojošs zemes nomas līgums 

Vārds, uzvārds, p.k. Nomas līgums Noslēgšanas pamatojums 
Nomas līguma 

termiņš 

***** 
22.05.2007. zemes 
nomas līgums Nr.78 

Valkas pagasta padomes 
10.04.2007. sēdes 

lēmums (protokols Nr.5) 

31.12.2022. 
(atbilstoši 

12.02.2013. 
vienošanās 

Nr.VND/2013/56) 

Persona līdz lēmumprojekta sagatavošanas brīdim nav vērsusies pašvaldībā ar lūgumu pagarināt zemes 
nomas līgumu, līdz ar to uzskatāms, ka persona nevēlās nomas līgumu pagarināt un atsakās no turpmākās 
zemes vienības nomas. Tomēr, ņemot vērā faktu, ka personai pastāv nomas pirmtiesības uz zemes vienību, 
kas tai sniedz priekšrocības attiecībā uz zemes vienības nomu un atsavināšanu, šai personai nomas 
pirmtiesības ir izbeidzamas ar domes sēdes lēmumu. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 18.aprīļa sēdes lēmumu 

(protokols Nr.7, 14.§), kā arī un ņemot vērā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti 

(V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, 

V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J :  
 



1. Izbeigt nomas pirmtiesības uz zemes vienību Valkas pagastā, “Zvejnieki”, kadastra apzīmējums 
9488 006 0324, platība 0.6 ha, kas ar Valkas pagasta padomes 2007. gada 10. aprīļa sēdes 
lēmumu ir piešķirtas *****, personas kods *****. 

2. Lēmums stājas spēkā, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                V.A.Krauklis 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                              Nr.113 

(protokols Nr.8, 14.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijas izveidi, tās nolikuma un 

sastāva apstiprināšanu 

_________________________________________________________________ 
 

Pašvaldību likuma 53. panta otrā daļa paredz, ka konsultatīvās padomes vai komisijas izveidošanas 
nepieciešamību, kā arī kompetenci, sastāvu un darba organizāciju nosaka likums, domes lēmums vai domes 
pieņemts nolikums.  

Ņemot vērā, ka  Valkas novada pašvaldības 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr.2 “Par ielu 
tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā”, ir paredzēts deleģēt ielu tirdzniecības (t.sk. 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai publiskās vietās) un ielu tirdzniecības organizēšanās atļauju 
saskaņošanu un pārraudzību uzticēt Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijai, 
ir nepieciešams izveidot šādu komisiju. 

Lai noteiktu komisijas kompetenci un uzdevumus, ir apstiprināms Tirdzniecības atļauju izsniegšanas 
komisijas nolikums, kas pievienots lēmuma pielikumā. 

Atbilstoši nolikumam, būtu ievēlama komisija sekojošā sastāvā: 

• Valkas novada pašvaldības izpilddirektors; 

• Valkas novada pašvaldības izpilddirektora palīgs Sandra Kažociņa; 

• Valkas novada pašvaldības Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs Toms Simtiņš; 

• Valkas novada pašvaldības Būvvaldes arhitekte Līga Šķepaste; 

• Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālists Jānis Vindēls. 
Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 18.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.7, 

15.§), kā arī ņemot vērā Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un 53. pantu, atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Izveidot Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisiju sekojošā sastāvā: 

1.1. Valkas novada pašvaldības izpilddirektors; 

1.2. Valkas novada pašvaldības izpilddirektora palīdze Sandra Kažociņa; 

1.3. Valkas novada pašvaldības Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs Toms Simtiņš; 

1.4. Valkas novada pašvaldības būvvaldes arhitekte Līga Šķepaste; 

1.5. Valkas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu speciālists Jānis Vindēls. 

2. Apstiprināt nolikumu Nr.7 “Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijas 
nolikums” (pielikumā). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 
4. Lēmums stājas spēkā vienlaicīgi ar Valkas novada pašvaldības 2023. gada 30. marta saistošiem 

noteikumiem Nr.2 “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā” 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                 V.A. Krauklis 
 

 



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                                                                                                                  Nr.114 

                (protokols Nr.8, 15.§) 
 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 30.marta lēmumā Nr.97  
 “Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Ukrainu” (sēdes protokols Nr.6, 41.§) 

__________________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis balsošanā nepiedalās. 
Valkas novada pašvaldības dome 2023.gada 30.martā pieņēma lēmumu Nr.97 “Par pašvaldības domes 

priekšsēdētāja komandēšanu uz Ukrainu” (sēdes protokols Nr.6, 41.§). Ņemot vērā, ka, pieņemot lēmumu par 
domes priekšsēdētāja komandēšanu netika iekļauts komandējuma ceļā pavadītais laiks, nepieciešams veikt 
grozījumus Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 30.martā pieņemtajā lēmumā Nr.97 “Par 
pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Ukrainu” sēdes protokols Nr.6, 41.§), paredzot, ka domes 
priekšsēdētājs tiek komandēts uz Kijivu (Ukrainā) laikā no 2023.gada 17.aprīļa līdz 2023.gada 21.aprīlim. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kā arī 
2010.gada 12.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem 
saistīti izdevumi”, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.97 “Par pašvaldības 
domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Ukrainu” (sēdes protokols Nr.6, 41.§)  1.punktu un 
2.punktu, izsakot tos šādā redakcijā: 

“1. Komandēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Ventu Armandu Kraukli laikā 
no 2023.gada 17.aprīļa līdz 2023.gada 21.aprīlim (ieskaitot) uz Kijevu (Ukraina), lai piedalītos 
starptautiskajā kopienu un pilsētu forumā “Mēru samītā – Apvienotās pilsētas nākotnei””. 

“2. Apmaksāt pašvaldības domes priekšsēdētājam komandējuma dienas naudu 100% (simts 
procenti) apmērā par lēmuma 1.punktā minētajām 5 (piecām) komandējuma dienām, kā arī, 
ceļojuma apdrošināšanas polisi, transporta un viesnīcas izdevumus”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece                                             U.Ozoliņa  

 

  

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                                                                                                                            Nr.115 

                (protokols Nr.8, 17.§) 
 

Par papildatvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 
_______________________________________________________________________ 

 
Domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā par to nepiedalās. 
Valkas novada pašvaldības dome izskata domes priekšsēdētāja Venta Armanda Kraukļa 2023.gada 

17.aprīļa iesniegumu ar lūgumu piešķirt  neizmantoto  papildatvaļinājumu (2 darba dienas) no 2023.gada 
2.maija līdz 3.maijam (ieskaitot). 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un vadoties no Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 42.panta pirmās daļas un Valkas novada pašvaldības 2012.gada 27.decembra 

nolikuma Nr.12 „Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” (protokols Nr.14, 

11.§) 2.2.punkta, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, 

A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 
 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim 
neizmantoto papildatvaļinājumu (2 darba dienas) laikā no 2023.gada 2.maija līdz 2023.gada 
3.maijam (ieskaitot) par darba periodu no 2020.gada 21.jūnija līdz 2021.gada 20.jūnijam. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece            U.Ozoliņa 

 

 

 

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                                                                                                                  Nr.116 

                (protokols Nr.8, 19.§) 
 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
____________________________________________________________________  

 
Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas novada 

pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2023.gada 18.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4) un pamatojoties uz 
Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
1.pantu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti 
(V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, 
V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt *****, deklarēta dzīvesvieta *****, reģistrēts dzīvokļu apmaiņas palīdzības reģistrā, 2-istabu 

dzīvokli Tirgus ielā 14-29, Valkā, 4.stāvs, kopējā platība 42,1 m², dzīvojamā platība 30,4 m², dzīvokļa 

labiekārtotības pakāpe - labiekārtots, apmaiņā pret pašlaik īrēto dzīvokli Semināra ielā 4-22, Valkā un 

noteikt, ka personai 1(viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA 

“Valkas Namsaimnieks”.  

2. Piešķirt *****, deklarēta dzīvesvieta *****, reģistrēts dzīvokļu apmaiņas palīdzības reģistrā, 3-istabu 

dzīvokli Merķeļa ielā 13A-39, Valkā, 1.stāvs, kopējā platība 67,4 m², dzīvojamā platība 46,0 m², 

dzīvokļa labiekārtotības pakāpe - labiekārtots, apmaiņā pret pašlaik īrēto dzīvokli Varoņu ielā 40-

12,Valkā un noteikt, ka personai 1(viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres 

līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa    
likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                V.A.Krauklis 
 
 

 
 

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                                                                                                                  Nr.117 

                (protokols Nr.8, 20.§) 
 

 

Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā 
___________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība 2023.gada 19.aprīlī saņēma Valkas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 

(turpmāk – Komisija) locekles D.Ozoliņas iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 3.1.1./23/846), kurā viņa lūdz sevi 
atbrīvot no Komisijas locekles amata ar 2023.gada 30.aprīli. 

Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, 
V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atbrīvot Dagniju Ozoliņu no Dzīvokļu komisijas locekļa amata ar 2023.gada 30.aprīli. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 
 
 
 

 

 

 

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                                                                                                                  Nr.118 

                (protokols Nr.8, 21.§) 
 

Par labojumu veikšanu Valkas novada pašvaldības valsts amatpersonu sarakstā  
___________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisija tika izveidota ar Valkas novada pašvaldības 

domes 2021.gada 2.jūlija lēmumu “Par Valkas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas apstiprināšanu” 
(protokols Nr.9, 21.§). Minētās komisijas sastāvā tika iekļauts arī Valdis Circenis. 

2022.gada 17.jūnijā Valkas novada pašvaldībā ir saņemts V.Circeņa iesniegums (reģ.Nr.3.1.1./22/1285), 
kurā persona lūdz sevi izslēgt no Medību koordinācijas komisijas sastāva.  

2023.gada 31.martā no Valsts ieņēmumu dienesta saņemts paziņojums (reģ.Nr.3.1.1./23/229), kurā 
norādīts, ka Valsts ieņēmumu dienests vairākkārt ir lūdzis V.Circeni iesniegt valsts amatpersonas deklarāciju, kas 
tiek ignorēta, personai norādot, ka nav valsts amatpersona un šajā jautājumā ir vērsies Valkas novada pašvaldībā 
ar iesniegumu. Līdz ar to lūdz aicināt personu nekavējoties iesniegt nepieciešamo deklarāciju.  

Ar 2023.gada 23.februāra Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.52 (protokols Nr.3, 18.§) “Par 
V.Circeņa atbrīvošanu no Medību koordinācijas komisijas locekļa amata un jauna komisijas locekļa ievēlēšanu”, 
pamatojoties uz 2022.gada 17.jūnijā izteikto lūgumu, persona atbrīvota no komisijas sastāva.   

2023.gada 11.aprīlī no Valsts ieņēmumu dienesta saņemts Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļas 
vadītājai adresēts paziņojums, kurā atkārtoti norādīts, ka ir nepieciešams atrisināt radušos situāciju ar V.Circeni, 
ņemot vērā to, ka Valkas novada pašvaldība bija iekļāvusi personu valsts amatpersonu sarakstā laika periodā no 
2022.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 23.februārim, kā Medību koordinācijas komisijas locekli. Papildus norāda, ka 
Valsts ieņēmumu dienests ir sazinājies ar personu un saņēmis informāciju, ka valsts amatpersonas deklarācijas 
netiks sniegtas, tā kā persona iekļauta komisijā bez personas piekrišanas un sevi par valsts amatpersonu neuzskata.  

Ņemot vērā radušos situāciju, tajā skaitā to, ka V.Circenis nav izteicis gribu būt par šīs komisijas locekli, kā 
arī, ievērojot to, ka likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 23.pants uzliek par 
pienākumu valsts amatpersonai noteiktos gadījumos iesniegt valsts amatpersonas deklarāciju, ir nepieciešams lemt 
par korekciju veikšanu pašvaldības valsts amatpersonu sarakstā, anulējot iesniegtās ziņas par V.Circeni.  

Pamatojoties uz norādīto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atzīt 2021.gada 2.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmuma “Par Valkas novada pašvaldības 
Medību koordinācijas komisijas apstiprināšanu” 1.6.punktu par prettiesisku.  

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļas vadītājai A.Ārgalei izdarīt labojumus Valkas novada 
pašvaldības valsts amatpersonu sarakstā, dzēšot iesniegtās ziņas par V.Circeni kā Medību koordinācijas 
komisijas locekli.  

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretārei I.Asejevai 3 (trīs) darba dienu laikā 
elektroniski nosūtīt lēmuma norakstu zināšanai Valsts ieņēmumu dienesta Nodokļu pārvaldes Valsts 
amatpersonu datu administrēšanas daļai.  

4. Noteikt, ka turpmāk persona tiek iekļauta komisijas sastāvā, pamatojoties uz Valkas novada pašvaldībai 
adresētu iesniegumu, kurā izteikts lūgums iekļaut personu konkrētās komisijas sastāvā.  

5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks.  
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs      V.A.Krauklis 
 



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                                                                                                                  Nr.119 

                (protokols Nr.8, 22.§) 
 

Par izmaiņām Reklāmas izvietošanas komisijas sastāvā 
___________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība 2023.gada 18.aprīlī saņēma iesniegumu no Valkas novada pašvaldības Vides 

un reklāmas dizaina speciālistes Madaras Birčas ar vēlmi strādāt Valkas novada pašvaldības Reklāmas 
izvietošanas komisijā (turpmāk – Komisija) kā komisijas loceklis. Iesniedzēja savā iesniegumā apliecina, ka 
viņai nav personiskās vai mantiskās ieinteresētības no darba Komisijā. 

Komisija ar pašvaldības domes lēmumu (protokols Nr.10, 2.§) ir izveidota 2021.gada 5.jūlijā un uz šo brīdi 
Komisijā no četriem Komisijas sastāva locekļiem darbojās trīs locekļi. 

Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, 
V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Iecelt Valkas novada pašvaldības Vides un reklāmas dizaina speciālisti Madaru Birču Valkas novada 
pašvaldības Reklāmas izvietošanas komisijas locekļa amatā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 
 
 
  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                                                                                                                  Nr.120 

                (protokols Nr.8, 23.§) 
 

Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas izmaiņām 
____________________________________________________________________ 

 

2023.gada 1.janvārī stājās spēkā Ministru kabineta 2022.gada 13.decembra noteikumi Nr.788 “Grozījums 
Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba algas 
apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu””, ar kuriem tika mainīts 
minimālās mēneša darba algas apmērs no 500,00 EUR uz 620,00 EUR. 

Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu Nr.142 „Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru” (turpmāk – Noteikumi) 5.punktā noteikts, ja bērns ievietots 
pašvaldības finansētā ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai audžuģimenē, 
samaksu par pakalpojumu no bērna vecākiem pieprasa attiecīgā pašvaldība. Noteikumu 2.punkts nosaka, ka 
samaksas apmērs katram bērna vecākam mēnesī par bērnam sniegto pakalpojumu ir naudas summa, kas 
vienāda ar Ministru kabineta noteikto minimālo uzturlīdzekļu apmēru bērnam. Atbilstoši Ministru kabineta 
2013.gada 15.janvāra noteikumu Nr.37 „Noteikumi par minimālo uzturlīdzekļu apmēru bērnam” 2.punktam 
katra vecāka pienākums ir katru mēnesi nodrošināt saviem bērniem minimālos uzturlīdzekļus šādā apmērā: 

2.1. katram bērnam no viņa piedzimšanas līdz 7 gadu vecuma sasniegšanai – 25 % apmērā no Ministru 
kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas; 
2.2. katram bērnam no 7 gadu vecuma sasniegšanas līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai – 30 % apmērā 
no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas. 

Valkas novada pašvaldības dome kopš 2021.gada 1.janvāra saskaņā ar Noteikumiem ir noteikusi samaksu 
5 (pieciem) bērnu vecākiem par viņu bērnu uzturēšanos audžuģimenēs. Samaksu Valkas novada pašvaldības 
dome noteica ar 2021.gada 28.janvāra lēmumu “Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas izmaiņām” 
(protokols Nr.2,17.§), kurā redzams bērna uzturēšanās minimālais apmērs - 125,00 EUR par katru bērnu 
vecuma kategorijā līdz 7 gadu sasniegšanai un 150,00 EUR par katru bērnu vecuma kategorijā no 7 gadu 
vecuma sasniegšanas līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai. No 2023.gada 1.janvāra minētie bērna uzturēšanās 
minimālie apmēri pieaug līdz 155,00 EUR par katru bērnu vecuma kategorijā līdz 7 gadu sasniegšanai un līdz 
186,00 EUR par katru bērnu vecuma kategorijā no 7 gadu vecuma sasniegšanas līdz 18 gadu vecuma 
sasniegšanai. 

Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā Ministru kabineta 2022.gada 13.decembra noteikumu Nr.788 
“Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša 
darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu”” 1.punktu, 
2014.gada 18.marta noteikumu Nr.142 „Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas kārtību 
un apmēru” 2., 5. un 7.punktu, 2013.gada 15.janvāra noteikumu Nr.37 „Noteikumi par minimālo uzturlīdzekļu 
apmēru bērnam” 2.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, 
G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Noteikt samaksas izmaiņas bērnu vecākiem par viņu bērnu uzturēšanos audžuģimenēs no 2023.gada 

1.janvāra: 
1.1. 155,00 EUR (viens simts piecdesmit pieci euro, nulle centi) par katru bērnu vecuma kategorijā līdz 

7 (septiņu) gadu sasniegšanai; 

https://likumi.lv/ta/id/278067-noteikumi-par-minimalas-menesa-darba-algas-apmeru-normala-darba-laika-ietvaros-un-minimalas-stundas-tarifa-likmes-aprekinasanu
https://likumi.lv/ta/id/278067-noteikumi-par-minimalas-menesa-darba-algas-apmeru-normala-darba-laika-ietvaros-un-minimalas-stundas-tarifa-likmes-aprekinasanu


1.2. 186,00 EUR (viens simts astoņdesmit seši euro, nulle centi) par katru bērnu vecuma kategorijā no 
7 (septiņu) gadu vecuma sasniegšanas līdz 18 (astoņpadsmit) gadu vecuma sasniegšanai. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma par bērna uzņemšanu audžuģimenē iesniedzējs, 
un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, 
LV-4201. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A. Krauklis 
 
 
 
 

 

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 

2023.gada 27.aprīlī                                                                                                                  Nr.121 
                (protokols Nr.8, 24.§) 

 

Par Valkas novada pašvaldības 2022.gada pārskata apstiprināšanu 
____________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldības dome izskata Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļas 

sagatavoto Valkas novada pašvaldības 2022.gada pārskatu un informāciju par 2022.gada bilances posteņiem. 
Gatavojot 2022.gada pārskatu, tika precizēti 2022.gada budžeta izdevumu uzskaites dati pa EKK un 

struktūrvienībām. 
Pamatojoties uz iepriekš norādīto, un vadoties no Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punkta, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, 
K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2022.gada pārskatu (1.pielikums).  
2. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības finanšu pārskatu ar bilances kopsummu pēc stāvokļa uz 

2022.gada 31.decembri 62 186 748,00 EUR (sešdesmit  divi miljoni viens simts astoņdesmit seši 
tūkstoši septiņi simti četrdesmit astoņi euro un nulle centi) apmērā;  

3. Apstiprināt 2022.gada pārskata gada budžeta izpildes rezultātu 418 235,00 EUR (četri simti 
astoņpadsmit tūkstoši divi simti trīsdesmit pieci euro un nulle centi) apmērā.  

4. Apstiprināt budžeta izdevumu uzskaites datu izmaiņas (2.pielikums).  
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 
 

 
 

  



1.pielikums  

 
Valkas novada pašvaldības 2022.gada bilance 

 

Konta 

Nr. 

Posteņa  nosaukums Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 
AKTĪVS 

A B 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 58 447 248 54 757 474 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 182 973 189 852 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 11 302 14 328 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības 
24 999 28 178 

1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 146 672 147 346 

1200 Pamatlīdzekļi 39 581 330 36 514 253 

1210 Zeme un būves 31 256 066 31 334 098 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 406 002 457 023 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 2 071 241 2 264 328 

1240 
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība 
4 630 067 1 264 308 

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 887 015 929 965 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 179 569 162 987 

1270 Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 12 150 13 685 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 139 220 87 859 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 6 659 304 6 499 269 

1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 1 099 228 1 106 556 

1320 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 5 473 535 5 306 172 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 86 541 86 541 

1400 Ilgtermiņa prasības 40 150 27 337 

1420 Pārējās ilgtermiņa prasības 40 150 27 337 

1500 Ieguldījuma īpašumi 11 983 491 11 526 763 

1510 Ieguldījuma īpašumi 10 969 931 10 971 832 

1540 
Ieguldījuma īpašumu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība 
700 759 313 672 

1550 Turējumā nodotie ieguldījuma īpašumi 230 044 241 259 

1580 Avansa maksājumi par ieguldījuma īpašumiem 82 757 0 

2000 Apgrozāmie līdzekļi 3 739 500 3 338 443 

2100 Krājumi 208 453 122 453 

2300 Īstermiņa prasības 1 430 804 1 200 726 

2400 
Nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi par 

pakalpojumiem un projektiem 
73 541 60 945 

2600 Naudas līdzekļi 2 026 702 1 954 319 

I. BILANCE (1000+2000) 62 186 748 58 095 917 

 

    



 

 

  

Konta 

Nr. 

Posteņa  nosaukums Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 
PASĪVS 

A B 1 2 

3000 Pašu kapitāls 34 469 985 34 157 617 

3300 Rezerves 1 453 872 1 559 739 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 33 016 113 32 597 878 

3510 Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 32 597 878 32 844 635 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 418 235 -246 757 

4000 Uzkrājumi 243 986 309 494 

5000 Saistības 27 472 777 23 628 806 

5100 Ilgtermiņa saistības 22 268 117 19 921 914 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 22 209 814 19 826 458 

5130 
Ilgtermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 
31 559 42 188 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 

avansa maksājumi 
26 744 53 268 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 

īstermiņa daļa 
1 459 724 1 395 898 

5300 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 
561 694 365 889 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 566 878 399 259 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 

(izņemot nodokļus) 
237 731 209 175 

5700 
Saistības par nodokļiem, nodevām un citiem 

maksājumiem 
510 721 318 993 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 53 602 33 751 

5900 
Nākamo periodu ieņēmumi, saņemtie avansa 

maksājumi un transferti 
1 814 310 983 927 

I BILANCE (3000+4000+5000) 62 186 748 58 095 917 
    

Kods 
Posteņa nosaukums Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 
ZEMBILANCE 

A B 1 2 

0100 Nomātie aktīvi 1 125 232 1 101 843 

9100 Zembilances aktīvi 185 209 188 576 

9110 Iespējamie aktīvi 103 671 1 475 

9130 
Aprēķinātie līgumsodi, naudas sodi, soda naudas un 

kavējuma naudas 
38 289 33 455 

9190 Citi zembilances aktīvi 43 249 153 646 

9500 Zembilances pasīvi 1 571 114 792 244 



9510 

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem, kas noslēgti 

par ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības 

politiku instrumentu finansētajiem projektiem 

761 274 82 452 

9520 

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem un vadības 

lēmumiem par ilgtermiņa ieguldījumu iegādi un 

izveidošanu, izņemot tos, kas noslēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku 

instrumentu finansētajiem projektiem 

752 694 553 447 

9550 Nākotnes nomas maksājumi 20 916 14 721 

9560 Izsniegtie galvojumi 708 136 139 

9590 Citas zembilances saistības 35 522 5 485 

 
 

  



2.pielikums  

 
 

Budžeta izdevumu uzskaites datu izmaiņas 
 
 

Struktūrvienība EKK 

5200 

EKK 2200 EKK 

2300 

06.200 3125  
 

-3125 

08.200  9828 -9828 
 

 
 
 
 
 

 
 

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                                                                                                                  Nr.122 

                (protokols Nr.8, 25.§) 
 

Par saistošo noteikumu Nr.5 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas 
novada pašvaldības 2023.gada budžets”” apstiprināšanu 

____________________________________________________________________ 
 

Atbilstoši Valkas novada pašvaldības 2023.gada 24.aprīļa apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, 
Attīstības lietu, Sociālo lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas lēmumiem par budžeta grozījumu 
veikšanu un budžeta faktisko izpildi, ir veikti sekojoši 2023.gada Valkas novada pašvaldības 2023.gada 
budžeta grozījumi: 

1) precizētas pašvaldības ziedojumu budžeta ieņēmumu un izdevumu tāmes; 
2) precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem; 
3) precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, 
Sociālo lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 24.aprīļa sēdes lēmumu (sēdes protokols 
Nr.8, 1.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.pantu,  likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta 
ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam”, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, atklāti vārdiski balsojot: 
PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, 
V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 1 deputāts (S.Pilskalne),  ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.5 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.5 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Valkas 
novada pašvaldības 2023.gada budžets”” Pašvaldību likuma 48.pantā noteiktajā kārtībā pēc to 
parakstīšanas 3 (trīs) darba dienu laikā nosūtīt izsludināšanai oficiālajam izdevumam “Latvijas 
Vēstnesis” un vienlaikus nosūtīt tos zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai nodrošināt lēmuma 2.punkta izpildi, kā arī, lai 
lēmuma 1.punktā noteiktie saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada pašvaldības ēkā 
Semināra ielā 9, Valkā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs          V.A.Krauklis 
 
  

https://www.valka.lv/lv/media/28371/download?attachment


 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                                                                                                                  Nr.123 

                (protokols Nr.8, 26.§) 
 

Par aizņēmuma ņemšanu Tranzīta ielas Valkā, Zemgales ielas posms no Rīgas ielas līdz Raiņa ielai, 
seguma atjaunošanai 

 ____________________________________________________________________ 
 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 11.marta noteikumiem Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts 

autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” ir paredzēta iespēja pilsētas tranzīta ielas 
pārbūves līdzfinansēšanai. 

Valkas pilsētas Tranzīta iela ir autoceļa A3/E264 posms, un tā segums ir vērtējams kā slikts. Ik gadu lielās 
transporta kustības (2022.gadā GVDI ir 1429 transporta vienības, no kurām, 27,1 % ir kravas autotransports), 
rezultātā, ielas asfalta segums ir nolietojies, atsevišķos posmos neapmierinošs, ir izveidojušās plaisas un risas 
10-30 mm, caurtekas aizsērējušas, nenodrošināta ūdens atvade un nav trotuāra (pielikumā Valsts sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi”” 2022.gada 18.jūlija vēstule Nr.3.3/11428).   

2022.gadā Satiksmes ministrija piešķīra tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu posmā no Rīgas 
līdz Raiņa ielai pārbūvei finansējumu 192 269,00 EUR (viens simts deviņdesmit divi tūkstoši divi simti 
sešdesmit deviņi euro), apmērā; pašvaldības līdzfinansējums 2022.gadā sastādīja 95 357,94 EUR 
(deviņdesmit pieci tūkstoši trīs simti piecdesmit septiņi euro, 97 centi). 

Kopējās projekta izmaksas sastāda 923 052,86 EUR (deviņi simti divdesmit trīs tūkstoši piecdesmit divi 
euro, 86 centi), tajā skaitā: 

1) Būvniecības līgums ar SIA “ACBR” Nr.VND/4-22/22/283 – summa ar PVN 903 547,66 EUR (deviņi 
simti trīs tūkstoši pieci simti četrdesmit septiņi euro, 66 centi); 

2) Autoruzraudzības līgums ar SIA “Ceļu komforts” Nr.VND/4-22/22/286 – summa ar PVN 907,50 EUR 
(deviņi simti septiņi euro, 50 centi); 

3) Būvprojekta izstrādes līgums ar SIA “Ceļu komforts” Nr.VND/4-22/21/422 – summa ar PVN 10 853,70 
EUR (desmit tūkstoši astoņi simti piecdesmit trīs euro, 70 centi); 

4) Būvuzraudzības līgums ar SIA “Somniar” – summa ar PVN 7 744,00 EUR (septiņi tūkstoši septiņi simti 
četrdesmit četri euro). 

Atjaunošanas darbus plānots pabeigt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 
2023.gada 14.aprīlī ir saņemta Satiksmes ministrijas vēstule par līdzfinansējuma piešķiršanu 314 439 

EUR (trīs simti četrpadsmit tūkstoši četri simti trīsdesmit deviņi euro) apmērā. 
2023.gada budžetā pašvaldība līdzfinansējusi tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu posmā no 

Rīgas līdz Raiņa ielai pārbūvi 114 952,22 EUR (viens simts četrpadsmit tūkstoši deviņi simti piecdesmit divi 
euro, 22 centi) apmērā. 

Lai pabeigtu projektu, pašvaldībai nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 165 903 EUR (viens simts 
sešdesmit pieci tūkstoši deviņi simti trīs euro) apmērā, ar termiņu uz 30 gadiem un 3 gadu atlikto maksājumu 
no aizņēmuma līguma noslēgšanas brīža, nodrošinot no pašvaldības budžeta līdzfinansējumu 29 278 EUR 
(divdesmit deviņi tūkstoši divi simti septiņdesmit astoņi euro). 

Projekts Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu posmā no Rīgas līdz Raiņa ielai pārbūve ir iekļauts 
investīciju plānā https://www.valka.lv/lv/media/27928/download?attachment, zem 10.sadaļas, 3.punkts 
(37.lpp). 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, 
Sociālo lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 24.aprīļa sēdes lēmumu (sēdes protokols 
Nr.8, 2.§) un vadoties no likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. 
gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punkta, Ministru kabineta 21.12.2021. noteikumu Nr.888 “Kārtība, kādā 

https://www.valka.lv/lv/media/27928/download?attachment


ministrijas un citas centrālās valsts iestādes iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā valsts aizdevumu 
pieprasījumus, un valsts aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība” 14.punkta,  Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās daļas 8.punkta, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 
14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, 
D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu posmā no Rīgas līdz Raiņa ielai pārbūvei ņemt 
aizņēmumu 2023.gadā Valsts kasē 165 903,00 EUR (viens simts sešdesmit pieci tūkstoši deviņi simti 
trīs euro un nulle centi) apmērā.  

2. Garantēt pašvaldības līdzfinansējumu 29 278,00 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši divi simti septiņdesmit 
astoņi euro un nulle centi) apmērā.  

3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt ar atlikto maksājumu 3 (trīs) gadi no aizņēmuma 
līguma noslēgšanas, 30 (trīsdesmit) gadu laikā no līguma noslēgšanas, maksājot ar Latvijas 
Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo 6 (sešu) mēnešu procentu likmi par aizņēmuma 
lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Satiksmes ministrijai un 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša lēmuma 

saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt aizņēmuma līgumu ar 
Latvijas Republikas Valsts kasi.  

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  
8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
 
 
 
 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2023.gada 27.aprīlī                                  Nr. 124 
(protokols Nr.8, 28.§) 

 
Par Valkas novada pašvaldības  

Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces iecelšanu amatā 
_________________________________________________________________ 

 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka tikai dome ir tiesīga iecelt amatā un 

atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos 
gadījumos. 

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 12.panta pirmā daļa nosaka, ka dzimtsarakstu nodaļas 
amatpersonu un darbinieku pieņem darbā attiecīgā pašvaldība. Dzimtsarakstu nodaļas amatpersonu ieceļ 
amatā pēc saskaņošanas ar Tieslietu ministriju. Savukārt minētā likuma panta otrā daļa nosaka, ka 
dzimtsarakstu nodaļas amatpersonas šā likuma izpratnē ir dzimtsarakstu nodaļas vadītājs un dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja vietnieks. 

Valkas novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas nolikuma (apstiprināts 2021.gada 25.februāra domes 
sēdē) 16.punkts nosaka, ka dzimtsarakstu nodaļas amatpersonas: vadītāju un tā vietnieku ieceļ amatā dome 
pēc saskaņošanas ar Tieslietu ministriju. 

Pamatojoties uz Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces Initas Rikses iesniegumu par darba tiesisko 
attiecību izbeigšanu, kā arī, ņemot vērā Pašvaldību likuma 20.panta piekto daļu, kas nosaka, ka pašvaldības 
darbiniekus, kas ir valsts amatpersonas atbilstoši likumam “Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā”, izraugās atklātā konkursā, no 2023.gada 28.marta līdz 2023.gada 12.aprīlim tika 
izsludināts atklāts konkurss uz Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieka amatu.  

Ar 2023.gada 5.aprīļa rīkojumu Nr.5.1/23/82 tika nozīmēta konkursa komisija Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja vietnieka amata pretendentu izvērtēšanai. Pēc veiktajām darba intervijām 2023.gada 20.aprīlī komisija 
par labāko atzina un izvirzīja Ailendu Domansku.  

2023.gada 26.aprīlī Valkas novada pašvaldībā no Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamenta 
saņemts Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likumā noteiktais saskaņojums (reģ.Nr.3.1.2/23/906), kurā norādīts, ka 
ministrija saskaņo, ka par Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieci tiek iecelta Ailenda 
Domanska. Vienlaikus cita starpā ministrija lūdz pašvaldībai atsūtīt dokumentu, kas apliecina Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītājas vietnieces iecelšanu amatā. 

Ņemot vērā norādīto, pašvaldības domei ir nepieciešams iecelt minēto personu konkrētajā amatā.  
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 

deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, 

D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET –  nav, ATTURAS – nav,  

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Iecelt Ailendu Domansku Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces amatā.  
2. Noteikt, ka darba tiesiskās attiecības tiek uzsāktas ar 2023.gada 2.maiju.  
3. Noteikt atbilstoši Darba likumam Ailendai Domanskai pārbaudes laiku līdz 2023.gada 1.augustam.  
4. Par lēmuma izpildi atbild Personāla nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors.  
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

   

 
2023.gada 27.aprīlī                                    Nr.125 

(protokols Nr.8, 29.§) 
 

Par Dz.Tetera iecelšanu Dzīvokļu komisijas locekļa amatā 
_________________________________________________________________ 

 
2023.gada 26.aprīlī Valkas novada pašvaldībā no SIA “Valkas namsaimnieks” dzīvojamo māju speciālista 

Dzintara Tetera saņemts iesniegums (reģ.Nr.3.1.1./23/912), kurā persona lūdz apstiprināt viņu Dzīvokļu 
komisijas locekļa amatā.  

Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, 
K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

 

1. Iecelt Dzintaru Teteri par Valkas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas locekli.  
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 

 
 
 
 
 


